
LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació

LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 26 de juny de 2019, de la Direcció Gene-
ral d’Ocupació i Formació, per la qual es disposa la 
publicació del nomenament dels membres dels consells 
socials de centres integrats públics de Formació Professi-
onal. [2019/6579]

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Dirección 
General de Empleo y Formación, por la que se dispone 
la publicación del nombramiento de los miembros de los 
consejos sociales de centros integrados públicos de For-
mación Profesional. [2019/6579]

De acuerdo con lo establecido en el apartado quinto de la Reso-
lución de 28 de enero de 2016, conjunta de la Dirección General de 
Empleo y Formación, de la Dirección General de Formación Profe-
sional y Enseñanzas de Régimen Especial, y la Dirección General de 
Centros y Personal Docente, sobre la designación y/o elección de los 
vocales del pleno del consejo social de los centros integrados públicos 
de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana corresponde al 
titular de la dirección general competente en materia de Formación Pro-
fesional de la conselleria de la que depende el centro integrado de For-
mación Profesional, el nombramiento de los vocales del Consejo Social.

En su virtud, habiendo sido propuestos por los respectivos sectores, 
organismos e instituciones sus representantes en el Consejo Social del 
centro integrado de Formación Profesional, dentro del plazo estableci-
do, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas y de conformidad 
con la Orden 1/2010, de 14 de abril, de las consellerias de Economía, 
Hacienda y Empleo y de Educación, por la que se regulan los consejos 
sociales de los centros integrados públicos y privados concertados de 
Formación Profesional en la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero. Ceses
1. Cese de los miembros del Consejo Social del Centro Integrado 

Público de Formación Profesional Benicarló propuestos por las organi-
zaciones empresariales más representativas:

– Miembros titulares:
Rafael Montero Cuesta
José Antonio Espejo Pérez
– Miembros suplentes:
Ignacio Muñoz Senra
Carlos Perelló Serrano
Así mismo, cese de los miembros del Consejo Social del Centro 

Integrado Público de Formación Profesional Benicarló propuestos por 
las organizaciones sindicales con presencia en el Consejo Valenciano de 
la Formación Profesional:

– Miembro titular:
Sergio Andrés Camañes
2. Cese de los miembros del Consejo Social del Centro Integrado 

Público de Formación Profesional Catarroja propuestos por las organi-
zaciones sindicales con presencia en el Consejo Valenciano de la For-
mación Profesional:

– Miembro titular:
Juan Vicente Lull Viñes
– Miembro suplente:
Cristina Terol Giner

Segundo. Nombramientos
1. Nombramiento, a propuesta de las organizaciones empresariales más 

representativas, de los siguientes miembros que formarán parte del Consejo 
Social del Centro Integrado Público de Formación Profesional Benicarló, y 
sustituirán por orden a los miembros que anteriormente cesan:

– Miembros titulares:
Neus Llambrich Beltrán
Rodolfo Adsuara Clausell
– Miembros suplentes:
Agustín Platillero Bayarri
Salvador Serrano Tello
Así mismo, nombramiento, a propuesta de las organizaciones sindi-

cales con presencia en el Consejo Valenciano de la Formación Profesio-
nal, del los siguientes miembros que formarán parte del Consejo Social 
del Centro Integrado Público de Formación Profesional Benicarló, y 
sustituirán por orden a los miembros que anteriormente cesan:

– Miembro titular:
Andrés Martínez de la Cruz

D’acord amb el que estableix l’apartat cinqué de la Resolució de 28 
de gener de 2016, conjunta de la Direcció General d’Ocupació i Forma-
ció, de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, i de la Direcció General de Centres i Personal Docent, 
sobre la designació i/o elecció dels vocals del ple del consell social 
dels centres integrats públics de Formació Professional en la Comuni-
tat Valenciana, correspon al titular de la direcció general competent en 
matèria de Formació Professional de la conselleria de la qual depén el 
centre integrat de Formació Professional el nomenament dels vocals 
del Consell Social.

En virtut d’això, havent sigut proposats pels respectius sectors, 
organismes i institucions els seus representants en el Consell Social del 
centre integrat de Formació Professional, dins del termini establit, fent 
ús de les atribucions que tinc conferides i de conformitat amb l’Ordre 
1/2010, de 14 d’abril, de les conselleries d’Economia, Hisenda i Ocupa-
ció i d’Educació, per la qual es regulen els consells socials dels centres 
integrats públics i privats concertats de Formació Professional en la 
Comunitat Valenciana, resolc:

Primer. Cessaments
1. Cessament dels membres del Consell Social del Centre Integrat 

Públic de Formació Professional Benicarló proposats per les organitza-
cions empresarials més representatives:

– Membres titulars:
Rafael Montero Cuesta
José Antonio Espejo Pérez
– Membres suplents:
Ignacio Muñoz Senra
Carlos Perelló Serrano
Així mateix, cessament dels membres del Consell Social del Cen-

tre Integrat Públic de Formació Professional Benicarló proposats per 
les organitzacions sindicals amb presència en el Consell Valencià de la 
Formació Professional:

– Membre titular:
Sergio Andrés Camañes
2. Cessament dels membres del Consell Social del Centre Integrat 

Públic de Formació Professional Catarroja proposats per les organit-
zacions sindicals amb presència en el Consell Valencià de la Formació 
Professional:

– Membre titular:
Juan Vicente Lull Viñes
– Membre suplent:
Cristina Terol Giner

Segon. Nomenaments
1. Nomenament, a proposta de les organitzacions empresarials més 

representatives, dels següents membres que formaran part del Consell 
Social del Centre Integrat Públic de Formació Professional Benicarló, i 
substituiran per ordre els membres que anteriorment cessen:

– Membres titulars:
Neus Llambrich Beltrán
Rodolfo Adsuara Clausell
– Membres suplents:
Agustín Platillero Bayarri
Salvador Serrano Tello
Així mateix, nomenament, a proposta de les organitzacions sindi-

cals amb presència en el Consell Valencià de la Formació Professional, 
dels següents membres que formaran part del Consell Social del Centre 
Integrat Públic de Formació Professional Benicarló, i substituiran per 
ordre els membres que anteriorment cessen:

– Membre titular:
Andrés Martínez de la Cruz



2. Nombramiento, a propuesta de las organizaciones sindicales con 
presencia en el Consejo Valenciano de la Formación Profesional, del los 
siguientes miembros que formarán parte del Consejo Social del Centro 
Integrado Público de Formación Profesional Catarroja, y sustituirán por 
orden a los miembros que anteriormente cesan:

– Miembro titular:
Juan Francisco Alcolea Morcillo
– Miembro suplente:
Daniel Patiño Miñana

Tercero. Eficacia
Esta resolución tendrá efectos desde el día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, contra la resolución, que no pone fin 
a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante la 
Secretaría Autonómica de Empleo en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación.

València, 26 de junio de 2019.– La directora general de Empleo y 
Formación: Rocío Briones Morales.

2. Nomenament, a proposta de les organitzacions sindicals amb pre-
sència en el Consell Valencià de la Formació Professional, dels següents 
membres que formaran part del Consell Social del Centre Integrat 
Públic de Formació Professional Catarroja, i substituiran per ordre els 
membres que anteriorment cessen:

– Membre titular:
Juan Francisco Alcolea Morcillo
– Membre suplent:
Daniel Patiño Miñana

Tercer. Eficàcia
Aquesta resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 121 i 122 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, contra la resolució, que no posa fi a la 
via administrativa, es podrà interposar un recurs d’alçada davant de la 
Secretaria Autonòmica d’Ocupació en el termini d’un mes, a comptar 
des de l’endemà de la publicació.

València, 26 de juny de 2019.– La directora general d’Ocupació i 
Formació: Rocío Briones Morales.


		2019-07-11T20:30:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




